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Arbeitsgruppe Wohnungslosenhilfe der Landesarbeitsgemeinschaft 
der öffentlichen und der freien Wohlfahrtspflege in Baden-Württemberg 
 
 
 
 
Vorsitzender: 
 
Franz Schmeller 
Ltd. Verwaltungsdirektor, Dezernent Soziales 
Kommunalverband für Jugend und Soziales Baden-Württemberg 
Lindenspürstraße 39 
70176 Stuttgart 
franz.schmeller@kvjs.de 

 

 

Geschäftsstelle: 
 
Christian Gerle 
Sozialplaner 
Kommunalverband für Jugend und Soziales Baden-Württemberg 
Lindenspürstraße 39 
70176 Stuttgart 
christian.gerle@kvjs.de 

 

 

 
 
Mitglieder  
      
 

Michael Link 
Städtetag Baden-Württemberg 
Referent, Dezernat III    
Postfach 10 43 61     
70038 Stuttgart  
michael.link@staedtetag-bw.de 
 

 

Julia Braune 
Gemeindetag Baden-Württemberg 
Referentin, Frühkindliche Bildung und Betreuung, Soziales, Kultur 
und bürgerschaftliches Engagement 
 
julia.braune@gemeindetag-bw.de 
 

 

Susanne Hennig 
Sozialdezernentin  
Landratsamt Heilbronn 
Lerchenstr. 40 
74072 Heilbronn 
 
susanne.hennig@landratsamt-heilbronn.de 
 

 

Sonja Rexhäuser 
Stadt Karlsruhe  
Sozial- und Jugendbehörde 
Fachstelle Wohnungssicherung 
76124 Karlsruhe 
 
sonja.rexhaeuser@sjb.karlsruhe.de 
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Norbert Weiser  
Sozialdezernent 
Landratsamt Calw 
Vogteistraße 42-46 
75365 Calw 
 
norbert.weiser@kreis-calw.de 
 

 

Heiner Heizmann 
DiCV Rottenburg-Stuttgart 
Unterausschuss Straffälligenhilfe/Wohnungslosenhilfe 
 
heizmann.h@caritas-dicvrs.de 
 

 

Sabine Oswald 
Referentin; Bereich Krisenintervention und Existenzsicherung 
Der Paritätische 
Hauptstraße 28 
70563 Stuttgart  
 
oswald@paritaet-bw.de  
 

 

Ekkehard Janson 
Referat Psychiatrie; Leiter der Abteilung Rehabilitation 
Das Diakonische Werk der Evangelischen Landeskirche in Baden 
e.V. 
Vorholzstraße 3 
76137 Karlsruhe 

janson@diakonie-baden.de 
 

 

Gabriele Kraft 
als Vorsitzende des Unterausschusses 
Wohnungslosenhilfe/Straffälligenhilfe des Fachausschusses 
Arbeit und Existenzsicherung der Liga der freien Wohlfahrtspflege 
e.V. 
Neckarstr. 207, 70190 Stuttgart  
kraft.g@diakonie-wuerttemberg.de 
 

 

Thomas Rutschmann 
AGJ-Fachverband für Prävention und Rehabilitation 
in der Erzdiözese Freiburg e.V. 
Oberau 21 
79102 Freiburg 
thomas.rutschmann@agj-freiburg.de 
 

 

 
 
Beratende Mitglieder: 
 

Klaus-Peter Danner 

Ministerium für Soziales und Integration Baden-Württemberg 
Referat  "Sozialhilfe, Eingliederungshilfe" 
Else-Josenhans-Straße 6, 70173 Stuttgart 
 
danner@sm.bwl.de 
 
 

 

Verena Willberg  
 
LAK-BW 
(Landesarmutskonferenz Baden-Württemberg) 
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